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Redovisning av förvaltningens svar (via mejl) på uppdrag från nämnden 

 

 

Nyanlända -  vuxna ensamstående eller vuxna med barn 

Den 1 mars 2016 trädde bosättningslagen ikraft. Lagen innebär att alla kommuner är 

skyldiga att efter anvisning ta emot nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd. Syftet 

med lagen är att nyanlända snabbare ska tas emot för bosättning i en kommun, och 

därmed kunna påbörja etableringen i samhällslivet och på arbetsmarknaden.  

 

Bosättningslagen omfattar nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd som flyktingar 

eller annan skyddsbehövande och deras anhöriga. Anvisningar till kommunerna omfattar 

nyanlända som är registrerade och vistas vid Migrationsverkets anläggningsboenden samt 

kvotflyktingar. Det är Migrationsverket som ansvarar för att anvisa nyanlända till en 

kommun, efter det så kallade kommuntalet som regeringen fastställt. 

 

För Stockholm totalt innebar det att under 2016 ta emot 2 800 nyanlända och under 2017 

ta emot 3 400 (denna siffra kommer att modifieras med anledning av den minskning av 

invandringen som skett senaste året). Staden arbetar med olika lösningar för att erbjuda 

dessa nyanlända ett boende, bland annat genom att bygga modulhus, genom att få 

befolkningen att hjälpa till med  privat uthyrning och genom upphandling av 

vandrarhems- eller bostadshotellsplatser. Var någonstans inom stadens stadsdelsområden 

som dessa boendelösningar genomförs är i dagsläget inte möjligt att förutspå och det 

innebär att det inte går att veta på förhand hur många av dessa nyanlända som kommer att 

bo i Farsta. 

 

Lika svårbedömt är det hur många av de nyanlända som på egen hand kommer att finna 

eget boende (EBO) som ligger i Farsta. 

 

När det gäller gruppen nyanlända är det också svårt att bedöma hur många av dem som 

behöver olika former av socialt stöd från kommunen utöver de insatser de erhåller när de 

är inskrivna i etableringen hos arbetsförmedlingen. Det finns dock ingen ledig kapacitet 

hos stadsdelsförvaltningen – om det  uppstår ändrade behov bland befolkningen när det 

gäller olika former av sociala insatser får förvaltningen hantera detta inom ramen för 

tilldelade och befintliga resurser. Handlar det om långsiktiga strukturella förändringar 

som påverkar fördelningen av resurser till stadsdelsnämnderna görs en översyn av stadens 

fördelningsnycklar.  

 

Ensamkommande barn (EKB) 

När det gäller EKB är det betydligt färre som kommit till Stockholm under 2016.  I Farsta 

är det 13 barn 2016 som aktualiserats vid sociala barna- och ungdomsvården för  
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barnavårdsutredning och stödinsatser. Det finns inga säkra prognoser som gäller den 

gruppen, tidigare prognoser har fått revideras och betydligt färre än tidigare beräknas 

komma.  I stort sett alla kostnader som staden och stadsdelsförvaltningarna har när det 

gäller handläggningen och insatserna för EKB återsöks hos staten.  

 

Extra medel 

Kommunfullmäktige beslutade 2016 att fördela till stadsdelsnämnderna statliga medel 

som tilldelats Stockholm med anledning av flyktingsituationen samt fördelning av den 

höjda generalschablonen för nyanlända. Ärendet hade innan beslut i kommunfullmäktige 

varit på remiss hos stadsdelsnämnderna, stadsdelsnämndens remissvar behandlades vid 

sammanträdet i augusti 2016. I ärendet fick Farsta en extra förstärkning med hänvisning 

till de utrednings- och stödinsatser som förvaltningen initierat vid Migrationsverkets 

asylboendet på Mårbackagatan.   

 

Boendet på Mårbackagatan kommer enligt information från Migrationsverket att 

avvecklas januari 2017.   

 


